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Studera fiskets hållbarhet
FLAG: Esko
Södra Finland
 

 

Projektöversikt
Esko FLAG samordnade, i samarbete med WWF 
och med hjälp av MSC-metodik, en studie för 
småskaliga fiskare rörande deras fiskeriverksam-
hets hållbarhet. 

  

Frågor hade under senare år kommit upp rörande hållbarheten för fiskeverksamheten i Finska viken. I WWF: s 
årliga konsumentguide svartlistades i själva verket de huvudtyper av fisk som fångas i detta område, särskilt lax 
och sik, som arter man borde undvika att köpa. Det bidrog, utöver den allmänna krisen inom fiskerinäringen, till 
allt större svårigheter att upprätthålla traditionell småskalig fiskeverksamhet lokalt. 

Men småskaliga fiskare ansåg att deras sätt att fiska var hållbart och kontaktade WWF för att diskutera proble-
met. Efter att ha träffat de lokala fiskarna föreslog WWF att de skulle bedöma fiskarnas metoder med hjälp av 
MSC: s (Marine Stewardship Council) standarder för hållbarhet och FLAG beslutade sig för att samordna detta. 

Ett forskningsprojekt som baserades på den mycket vedertagna MSC-metoden genomfördes av en tredjepart-
sorganisation och leddes av en styrgrupp som inkluderade fiskeriföreträdare, miljöorganisationer (WWF) och 
ett ledande forskningsinstitut. Det omfattade alla de fiskemetoder som användes i området (nät och ryssjor) och 
alla sex vanliga fiskarter (abborre, gädda, gös, sik, lax och mört). Rapporten publicerades i slutet av februari 2014 
och presenterades på samma sätt som officiella MSC-rapporter enligt MSC: s standardiserade bedömningsträd. 
I april 2014 anordnades också en konferens för att lägga fram och kommunicera resultaten.
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Viktiga erfarenheter
 > Relevans för Farnet-teman: fiskeri och miljö, småskaligt fiskes hållbarhet.

 > Resultat: Studien visar att det finns olika bestånd av sik och lax i Östersjön och att de bestånd lokala fiskare 
riktar in sig på, enligt MSC: s standarder, fiskas på hållbara nivåer och därför inte är hotade. Detsamma kan 
sägas för de andra bestånden (mört, abborre, gädda, gös osv.) man lokalt riktar in sig på. I studien kommer 
man till slutsatsen att yrkesmässigt småskaligt kustfiske i Esko-området skulle kunna erhålla MSC-certifiering 
om man ansökte om det (eventuellt med undantag för vissa delar av fisket med nät). 

Mot bakgrund av att andra bestånd av sik fortfarande kan anses hotade på andra ställen i Östersjön, flyttade 
under studiens lopp WWF sik från den röda kategorin (Låt bli!) till den gula (Var försiktig med!). Även om 
andra faktorer sannolikt har påverkat WWF: s beslut kan studien anses utgöra en av de faktorer som spelat en 
viktig roll för omklassningen. 

 > Överförbarhet: Småskaligt fiske står i många FLAG-områden inför liknande utmaningar för att visa att deras 
verksamhet är hållbar. FLAG kan spela en viktig roll för att utveckla partnerskap med andra aktörer som är 
engagerade i miljöhushållning (icke-statliga organisationer, lokala myndigheter, civila samhällets samman-
slutningar osv.) för att bedöma konsekvenserna av lokal fiskeripraxis.

 > Avslutande kommentar: Trots WWF: s indikering av att det småskaliga fisket i Finska viken uppfyller kraven 
för MSC-certifiering beslutade man, mot bakgrund av de kostnader processen är förenad med, att inte 
ansöka, även om MSC-standarderna följdes för studiens ändamål. Det lyfter fram det faktum att denna och 
andra certifieringsmetoder är mer inriktade på storskaligt fiske och stora företag och är alldeles för dyra för 
småskaliga fiskare. Men behovet är precis lika stort av att forskning kring hållbarhet i småskaliga fiskeområ-
den. Esko FLAG uppmanar därför MSC och andra miljöcertifieringsorganisationer att börja utveckla certifie-
ringsmetoder som är bättre lämpade för fiske i mindre skala, lokalt fångad fisk och lokala fiskmarknader. 

Totalkostnad och EFF-bidrag
Total projektkostnad: 17 200 € (16 200 € för studien + 1 000 € för styrgruppens möten)

 > EFF område 4: 6 654,40 € 

 > Nationell medfinansiering: 8 824,60 € 

 > Sepra utvecklingssammanslutning (egna privata pengar): 1 720,00 € 
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